ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N®42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhào-MA

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N" 012/2019

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria n° 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019,

torna público que realizará às lOhOOmin (dez) horas do dia 17 de dezembro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42. Centro de São

Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço Global,

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para
pavimentação de ruas com drenagem e urbanização no município de acordo com o contrato de

repasse n° 866052/2018/MCIDADES/CAIXA firmado entre o Ministério das Cidades e o

Município de São Mateus do Maranhão-MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados

gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no horário das OShOOmin às
12h00min, ou poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br.

Informações no mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão - MA, 21 de novembro de 2019.

Presidente.